
Contacto

Correo Electrónico ngestadmcontrat@madrid.es

Dirección Postal

Alcalá, 45
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 145/2020/00316
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-12-2020 a
las 09:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Obras y Equipamientos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzqTvj596R3nSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Seguro de daños en los bienes del Ayuntamiento de Madrid

Valor estimado del contrato 3.200.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.600.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.600.000 EUR.

Clasificación CPV
66515000 - Servicios de seguros de daños.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Madrid.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzqTvj596R3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2578d7ac-2870-4018-9f71-3e41cbf17525


Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8 - 5ª planta
(28010) MADRID España

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8 - 5ª planta
(28010) MADRID España

Precio de la oferta más baja 1.456.186,71 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.456.186,71 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

MAPFRE ESPAÑA COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS SAS
Identificador empresa A28141935
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.456.186,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.456.186,71 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 145/2020/00316
Fecha de Formalización 16/12/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser el único licitador presentado al procedimiento.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto



Lugar

Entorno digital

Dirección Postal

Madrid España

Acto de calificación de requisitos previos
de participación

Apertura sobre administrativa
El día 18/09/2020 a las 09:30 horas
Apertura del sobre de documentación acreditativa del
cumplimiento de requisitos previos.

Lugar

Entorno digital

Dirección Postal

Madrid España

Acto público de apertura de oferta
económica

Apertura sobre oferta económica
El día 25/09/2020 a las 09:30 horas
Acto público de apertura del sobre de criterios
valorables en cifras o porcentajes

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/09/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/09/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento de los límites de la indemnización indicados en el apartado Otras Garantías del Pliego de Prescripciones
Técnicas

: OtrosSubtipo Criterio 



: 15Ponderación 
: Se valorará de conformidad con lo previsto en el apartado 19.2 del Anexo I del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: PL = (OB/OL)*65Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Servicio de reparadores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: SI: 20 puntos; NO: 0 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=suM0II59wj6mq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/08/2020

Identificador de publicación 2020/S 168-407241
Fecha de publicación 31/08/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:407241-2020:TEXT:ES:HTML

ID 0000006040037 |  2020-461290 | Mon, 21 Dec 2020 09:39:24:337 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156388027368282164421370000067886514370 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=suM0II59wj6mq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:407241-2020:TEXT:ES:HTML

